MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 054/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,
usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município; RESOLVE CONCEDER a GRATIFICAÇÃO
POR TITULAÇÃO, (Curso Técnico em ACE/ACS); de acordo com o Artigo 29, Inciso IX, 8§ da Lei Municipal nº 019/2016 de 31/03/2016;
devidamente alterada pelo Artigo 2º da Lei Municipal de nº 014/2024, de 04 de abril de 2024; aos Servidores abaixo listados, em razão
de Habilitação por parte dos mesmos, a contar de 1º de fevereiro de 2026.

MATR NOME CARGO PERCENTUAL

522301 Ana Paula Sampietro Agente Comunitário de Saúde 10%

452171 Andrielli Pires Agente Comunitário de Saúde 10%

523021 Angela Maria Willens Agente Comunitário de Saúde 10%

512761 Aristides Cristiano dos Santos Solano Agente Comunitário de Saúde 10%

523701 Carine Aparecida Borsoi Agente Comunitário de Saúde 10%

522051 Daiara Santos Zenaro Agente Comunitário de Saúde 10%

521751 Daniele Andreiv Agente Comunitário de Saúde 10%

380411 Edimara Carneiro Agente Comunitário de Saúde 10%

523111 Ednei Guilman Agente Comunitário de Saúde 10%

526471 Eliane Elias Guimaraes Godoy Agente Comunitário de Saúde 10%

522561 Franciele Santos Agente Comunitário de Saúde 10%

525741 Geovane Aparecida da Silva Mis Agente Comunitário de Saúde 10%

524001 Iêza Brandão de Araujo Agente Comunitário de Saúde 10%

522991 Juliane de Matos Agente Comunitário de Saúde 10%

524511 Kauã Eduardo Franco Pereira Agente Comunitário de Saúde 10%

520191 Leandra Piovesan Agente Comunitário de Saúde 10%

525661 Neusa da Luz Camargo Agente Comunitário de Saúde 10%

522721 Rudinei de Paula Ribas Agente Comunitário de Saúde 10%

384151 Herondi de Oliveira Sales Agente de Combate às Endemias 10%

438421 Hictor Matheus Palhano Agente de Combate às Endemias 10%

364391 Iovane Paulo Palhano Agente de Combate às Endemias 10%

364211 Maria Aparecida Anevan Agente de Combate às Endemias 10%

500241 Thais Domingues Agente de Combate às Endemias 10%

450471 Vinicius Gomes Peppes Agente de Combate às Endemias 10%

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 13 de
fevereiro de 2026.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal